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z Arad Vármegyében if.vo Nagy Pdly, és
Gyula Varsand nevezetű Cameratis Jóizágo 

kát, a’ Magyar Orízági felséges Királyi Cancellá- 
riánál lévő Királyi Tanátsos és Udvari Secretarius 
Beveri Elek; és a’ Magyar Felséges Királyi Ud­
vari Camarán lévő Secretarius JSeveri Jósef Urak­
nak s hasonlóképpen ugyan azon Vármegyében
fekvő Krista Menes nevezetű Cameralis Jofzágo-

méltoztatott Ö P el­
it* Bétsben

. hogy

kát, Izsáky testvér atyafiaknak 
sége nagy kegyelmesen conteralni. 
ollyan gyenge idők kezdettenek most járni
a* külső városokban, az által okoztatott nagy
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IS agy Britannia„

Londonból Decemb. 29-kéa azt
Beátardi Hertzeg , aa

gobb, az ujj taxákat 
goo font sterlingekig azért

ki Angliába
Cornmissariusok által

büntettetett volna meg,
9

mivelhogy a5 maga tselédjei és lovai ízámát, nem 
a5 magok valóságok fzerént adta-fel, i

1 7
embereit

lovait halgatással eb mellőzvén, a’ kik irántés
azzal mentette magát, hogy a’ fel nem adott fzeü»' 7 * 7  M *■* v*“ w v,<
mélyek, nem viselnek libériát, hanem a* libériát 
viselő fzolgainak isak se&iüsésekre volnának. azo~viselö fzolgainak isak segiiiségekre volnának, azo 
kát pedig a" Parlámentalis Acta 9 nem vethette
volna a’ Contributio alá. Tsak ezen e hiba
kinyilatkoztatása által, a* taxának öt annyi vé-
tele fzerént, 1220 font sterlingeket nyert az An­
gliai kintses tárház , meJly által 2440 oliyan

_  — — « i •  *  J B  +  m •  4  «a »  -m

geny
1

öázi gazdákról vetethetik le az ollyan taxa»
a' kik efztendö alatt, tsak 10 schillingeket fizet­
nek. iV Paríamentum tagja, és London várossá
Kamerariussa John Wilkes Esq % a’ ki a’ Politicus

« I  / t  1  /  )  •  o *  f  s r  1  *  •  /világban, meg a maga ifjúságában igen ismére
tessé tette vala magát, a’ közelebb múlt hónap­
ban, Decemberben, életének 72 dik efztendejéfaen 
meg-hólt, ki is 1774-ben Lord Majorrá, 1779-ben
pedig Kamerariussa tétettetett vala, és a’ ízonak 
valóságos értelme fzerént, igen nagy Patriota 
volt. — A’ Jófzágát, a* melly efztendönként mint­
egy 1200 font sterlingeket hoz be, és ezen kivül 
60,000 font sterlingekből álló kéfz pénzét, és egy
igen váltogatott könyvekből álló Bibliothékáját, 
a’ maga léáoyának Mifz hagyta.
Azon izemélyoek pedig, a’ kivel házassági életen 
kivid való társolkodást tartott, és annak 16 efz-v ^ v* iá i  tű Mi  ̂ vO uU iJ
tendös léányának, egynéhány ezer font

et, és a Wight fzigetiben házát testálta»
A ’ Testamentum tökéletességre való hajlóját pe



dig azon kérte, hogy az ő sirhalma felibe tejen 
dö egy sima márvány köre ? fsak ennyi írást met* 
tzettessen : „John Wilkes % a’ izabadság’ barátja.”

 ̂A z  Irlándiai V. Király , a’ mostao folyó há­
ború' ideje alatt nyert tengeri gyözedelmek meg- 
hálálására való ionepül, ezen folyó hónap’, Jan. 
16 kát rendelíe-ki. Az éízafci tengeren egy oliyan

/ 1  .  .  /  •  I  •  /  1  / 1  / 1  / 1 *  1  •  ^  «fregattájok járkál a Frantziáknak, a’ mely-
lyen a* JSordipartot ütett fzemélyek Delegátussal
vágynak mellynek ebtsipésére, az Anglusok• Z 1_4. 1 I • TI ° Iegynéhány hajókat küldöttenek-ki. —  Hogy a 
Londoni és a’ Petersburg Udvarok között újjra 
fontos álliaotziát illető tractatusok folynak, azt

S l

hirleli
fennebb említett Londoni levél igaznak lenni

nem különben azt is * hogy már most
azok is az újj taxa beli Systhema ellen ki­

kik eieintén a1 mellett egéfz enthu-aköltenek ,
siasmussal tartottanak vala.

A’ nápkeieti Indiából vett újjabb tudósittások
tsendességben v&gynak ottanfzerént, mindenek

és ezen tudősittás nem igaznak lenni erőssitti a2t 
a ’ fzárnyára kőit hirt, hogy Tippo Saib hadako 
záshoz kéfzülce.
geny Emigránsok

Lord Moira a* Frantzia íze- 
között, eíztendőnként 10,000

font sterlingeket ofztogattat ki» A ’ Frantzia hadi 
tifztekből álló Ingenieursok, az Angliai Canalis 
és Calais környéke meg*kémlelésében foglalatos­
kodnak. — Az Angliai népre vetett újj taxa iránt, 
Decemb. 18 kán azt mondotta vala F itt, hogy az 
abbeli Systhemának akár eleibe fzegezze magát
a  u c p  , c i tvrt i  p « u * £  , v j v  v» i «• 1Atwő  v ” 6

az iránt győzettetve, hogy nemtsak a z , hogy <3
nép akár padi t7t) ne de ő (Fitt) meg vagyon

az által a maga kötelességét tseiekedte, hanem 
a’ nép továbbrá Való boldogságát is akarta ki- 
efzközölni — és hogy ö, a’ nép az iránt való ked-

sem tart. T  ovábbávedlenségétől leg kissebbet 
mond F itt , képtelenség oliyan hitel felett való 
dolgot még tsak hallani is, hogy 7 milliókból álló 
újj taxa által, az Angliai kereskedés meg tsök- 
kenne , és a’ miatt az Orfzág boldogsága sem­
mivé tétetődnék* Azonban az ujj taxa beli

%



themát annyi réfzben modificalta P itt , hogy a 
közönséges sorsit embereknek kedvezői akarván*

azdagabb sorsuakra, annál nagyobb taxát veta 8 
tét.
golni és

Melíy ízerént az órákra kutyákra, lova d

fzekerezoi való lovakra, kotsikra/s több 
a ’ félékre, nagy taxát vettetett.

Az ennekelőtte ment leveleinkben megírtuk
köze»9 es Parisban, avala ugyan, hogy Bélsben

lebb múlt etetendő ben hányon teüiettetteoek 
holtának meg, most pedig a' Londoni és a’ Hám-

es

burgi teülettettek és meg-holtak íz am át is közölni 
akarván E. Olvasóinkat, az öfzve hasonlitbatas
végett írjuk meg újjra, hogy Parisban a* Rospufa» 
lika 5-dik efztendejében 23,538-tzao teüleUetienek, 
20,291 gyen meg holtának 5638 meg házosodta- 
nak , 1043-man pedig egymástól el váltanak.—- 
Bétsben az 1797-dtk etetendőben mindöfzveséggel 
11,246 emberek fzülettettenek, meg-hőkanak pedig 
15,915-ron. Házosságra léptének 2170-nen. — Az 
1797-dik eteiendőben Londonban ízülettettek* fzá 
ma 18,045-re
tettetik.

, a’ meg-hóltaké pedig 17,014 re té- 
Hámburgban 3355 tön teüíettettenek

Az Oláh Or-3673-man pedig meg-hóhanak 
ízági eddig volt Hospodar Hertz eg P. lex. 
felőil azt Írják, hogy a’ Török Tsáteár állal Dec. 
íi-kén, á’ maga hivataljátöl meg fotetoUatott, és
hogy hellyibe a’ Kapitány Basa első Dragornán 
nya, Hangerli neveztetett volna ki ki fi Wid
dini Rebellis Basa ellen 80.000 emberekkel indú t
útra. Azok az Angliai hajók $ a* mellvek a*
mostan folyó háború ideje alatt a’ Hoílánüusok- 
tól nyert Ceylon és Trincomale nevezelű [ligetek­
ben rakadtanak-meg, az oda való mindenfele Pro* 
ductumokkal, a.' Londoni kikötő hellyekbe, nem 
régibe fzerentsésen meg-érkeztenek* — A ’ -
ban lévő követhez, egy ollyan Kurír találván nem
régiben megérkezni, a ki Pétersburgtól fogva
Cuxhávenig, 14 napok alatt utazott, ezen sebes­
sen való utozásáből azt hozzák már ki némely
lyek , hogy az általa küldetett tudósittásnak igen 
fontosnak kelletik lenni. — Decemb. 25-kén annak
kezdett vala hire futamodni Londonban j hogy az
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Angliai Király egy Mioisterioek , a’ Rastadti Con- 
gressusba való küldése végett, tudósutást vett
volna.*

Frantzia Respublika.

Párisból J íd. 2-kán. Hogy Bonaparte viíTzá
niegyeoe Rostád: bav \gy nem ? azt még iit bizo­
ny oso□ tudói nem iehe* A’ mint a’ hire, a
pirectorium most igen ion*os dolgok meg-háoyá-

an vetésében foglalatoskodik. — A ’ közelebb­
ről ment Kurír ban is e miitett Portugalliai követ 
d Aranjo felöli azt írják Parisból, hogy a' Temp éli 
fogságba tetettetett volna, és hogy a' -
val köpött békesség, a Párisi igazgató ízek reízé-
rüi ,  lo-maliter meg nem pub.Ukaliatott volaa.
A 9 Bér na i 
fei-jeientését a’

és a Helvét piai Can ionok irái t való 
Frantzia Directoriurnnak, a? Párisi 

Közönség nem egyébnek , hanem az ellenek foly­
tatandó háború ka, jelentésének tartja , a* minthogy 
a’ Heivélziaiak 
had

is 9 a’ dolgot tréfara nem vévén a
ására kemény kéfzűieteket téfznek.

-  p. x . * « -  • r j  » • .  . .  t  t

Az ifjabb Tanáts Dec. no kán tatott ülésé­
it D álra! hoz r • k ü 1 d k

tség által, illyeo foglalatú irás olvastatott fel
í k io k (N

• * ny az ke lőtte volt k
nséges hivatalok viseléséről kfrekeíztette 
van, de a" volt nemesekhez va*ó kedvez*

W 4

9 kén) hozat tatott tör-
i ko~ 
vala
shől

meg
Kés

is határo
• »

vala meg, hogy a* kik a9

publikáh való íze rét etek ny » v gos
jeleit dják , azok a’ közönséges hivatalokra ezután
is fel-vétettethetnek Minthogy pedig ezen k

eg határoztatvétel, niutsen elég világosan 
tehát az 500 fze melyekből álló tanából
vanja a D h Brumairoak

t ki-
o-kéűírectorium,

hozattatott törvény tökéletesen való bé tellyesit- 
tésére nézve, a’ volt nemesek iránt való Aríieuiu-

k
A

géli g° c *\W . t ga hataroztassanakmeg
Frantzia Respublika föld ártstáltatott íz

aztmélyek naponként tejendő vallás tételeikről
írják Párisból, hogy azok igen fontosok vólná

/
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* és hogy az égé íz esküvés név ease.
tesebb efzközei, ö
rí a és hogy az %% tok

rw Ágensei lettenek vól 
egymással folytatott Corre*

spondeetziáji oiiyan módon irattattanak , hogy 
azoknak Clavissát, rajtok kívül senki ki nem ta­
lálhatta, — Hogy a’ TunisiDey, a’ Frantzia Res­
publikához meily nagy emberséggel viseltetett, 
*8 el-fogattarott Frantziákat fzabadon botsátván
Bonaparte a’ Directoriumnak ezt azzal együtt adta
tudtára, hogy O arte) a’ mig Olafz Orfzág
ban múlatott volna, az alatt a’ Törököket, ‘ í%
Frantzia Respublika hozzájok való 
iránt, bizonyossokká tenni igyekezett.

baráítsága
Hogy

Respublika, minden Török rabfzolgá- 
kát fzabadon botsátott; hogy a’ Törökök közül
is „

a* Liguri az

a
nemtsak sok privatus fzemélyek, hanem még 

Díván is, a’ Frantzia Respublikához való ba­
rát? ságán a k nyilvánságos jeleit adta; hogy a’ Por 
ta a’ Corfuban, Zántéban, és más több helységek

asM

ben is lévő Frantzia truppok könnyebbségekre
1  g c o sok nát küldött volna ; és végtére, 
a" Lévántai Frantzia kereskedés, a’ Törökök 
talma alatt, leg jobb állapotban vagyon,

Bonaparte felőli a’ Párisi levelek újjra egy
illyen Anekdotát Írnak; Hogy ő nem régiben va 
lamelly durva fzörös felső ruhában, a’ kereske­
dők’ egy nagy társaságokban találván meg jelenni, 
az ott jelenlévők közül egyik, a’ ki 
nem ismerte vala , egymás embertől, a’ ki Bona^
partét ismérte, azt kérdi, hogy ki volna azon ke­
reskedő, és hogy honnan jött volna oda? Meily re 
mond a’ másik, Német Orfzágból, holott igen
n a gy es fontos foglalatosságokat vitt véghez 
most pedig azoknál nem kissebbek el-igazittások
veget? Angliába fzándékozik menni A ’ -

* . ^  r

hízelkednek magoknak a’ Frantzia 
truppok Angliába való fzerentsésen lejendő ki-

nagyon
\,

leállásokkal, a merre felé a
keményen kezdeüenek takarodni.

Frantzia truppok
A ’ Frantzia

Orfzági Discursusoknak most tsak az A n g liába
való ki-fzállás a’ nevezetesebb tárgya, és a’ Fran­
tzia truppok is előre nagyon örvendenek azon



gazdag prédának, me Ilyet magoknak Angliáid 
nyerni gondolnak, nem jutván efzekb 
mondás : Hogymig a\

az a köz
medve nlntsmeg lőve, .nem

tandtsos annak a el-adni. Az Anglia ellen
menendő Frantzia ármádia három corpusokra oí’z 
tatíatik tulajdonképpen, rnellyek közül a’ nagyob 
bik Bretagnában gyűlt öfzve, mellyet Generál Bo
naparte maga fog kommandirozni; a* második

Desaioc fog veze-oJSormándidhan, m ally e t G e n erá í 
relni ; a’ harmadik pedig Flándviában , mellynek 
vezérlése Bernadottdravagyon bizattatva. Ezen
három corpusok annál keményebbé való tételek 
végett, a5 Caronadennevezetű, és az Anglusok
által találtatott nagy ágyuk öntéseken, nyakra

ésfőre dolgoznak a’ Erantziák, a’ meilyekkel 60 
64 fontos ágyú gollyóbisokat is, fzéltibe ki-Iövet 
tethetnek.
hányó hajókra fognak rakattatni, hogy az azok 
által lejendo fedezés és oltalom alatt, annál

Ezen Caronadenek, a’ bombikot

bá
torságosobb állapotban juthassanak a* E'rantzia 
truppok , az Angliai kikötő hellyekbe. — Az 500 
ízeméiyekből álló tanáts is helyben hagyta azt

Angliába annál hamasC Projectumat, hogy az
rább lehető ki-fzállás végett, 80 milliomot kel 
lene a’ Frantzia Respublikának kőlísönbe fel-ven- 

, melly summa ki-tsinálására, sok Frantzia pá­ni
trioták bőven kezdetiének adakozni. A ’ Beer
Cher/ nevezetű ’Sidó Ház, a’ tsak most említett 
summa pótlására, 3Ó00 Imákat ezen izén mellett 
adott-ki, hogy ezen summátska, felette tsekély 
segedelem volna, az Albioni (Angliai) Respub­
lika fundamentuma meg-vetésere,

A ’
visgálván,

áruló botokat, Jan. 5»kén meg- 
éle Angliai portékák azokban ta-

Hasonlóláltattanak, mind el-petséteitettenek. 
módon tselekedteoek azon portékák iránt, Fran-

A’
ete-

tzia Orfzágnak több tartojnanoyaiban is.̂  
Stra/zburgi Municipalitásban nagy változást t 
tett a* Frantzia Directorium , annak tagjai közül 
sokakat nyugodalomra botsátván. — A ’ Colmari 
Departementum Administratora Polgár
azért küldettetett Miihlhausenbe, hogy azon vá



rost Frantzia Orfzághoz kapt t> « A 9 JSernai
mint a9 közelebb ment Kurírban is emCanton, a

litettiik vala rövided
tiót adott-ki, a’ mellybeD hz oda való lakosokat

igen kemény Proclama

arra Önözte hogy az ő elejek véreikkel vétet
tetett fzabadságért, az ellenséggel bátran ízembe
fzáljanak ' azért nemtsak a’ magok vagyoniaies
kát * hanem a9 mellett életeiket is fel áldozni ne

H '  «

_ .̂álják. — Ezen Proclamatióban továbbá az
irattatott; Hogy minket más vefzedelem is fényé*
get ugyan * mivelhogy vágynak olly rofz go «r

és boldogságunk ellen öfzve esküdtének
dolkozásnak, a9 kik a9 mi nyugodalmunk egyessé 
güok,
A* hazájokbói ki fizettetett fzemélyek, a9 haza áru­
lók, nemtsak a9 magok befzédjeik, hanem irká- 
lások firkálások által is mind azon törekednek, 
hogy a9 mi egyetértésünk közé, az egyenetlenség 
és nyughatatíanság mágvát hintsék e l , a9 meily 
által a9 mi fzomfzédunkal való egyet értésünket,
harmóniánkat meg zavarják E ló nézve
kedves és hivséges hazafiak !, egyesittsétek a9 ti

m •  v  % «  ‘ ^  mm •  *  m m «akeket a9 miéinkel együtt, a mi egyességünk 
közönségesen való ellensége ellen, és ekképpen a 
mi m e g  rettenhetetlen bátorságunk, az o Projectu
mókát mind öfzve zavarja, semmivé téfzi őket .4

/ > v * 1 •
Batáviai Respublika<

9 ’ ’ 'í'r
1  r  V  4 •  • ’ • * • *-

Hágából Decemb. 30-kán
/ > t « r , .f. / ^

A9 Batáviai Fran-
tzia ármádia fő vezérévé, Generál Joubert tétet- 
tetett immár, a9 kit Minister la Croixval minden
nap várnak ide meg érkezni. — A9 Nemzeti gyül- 
lés azoD 43 tagjainak 9 articulusokból álló poli­
tikai vélekedéseket, a’ kik a9 Democratziát men­
tői tifztábban lehet, úgy kívánják felállítani, a 
Nemzeti gyüilés Dtcemb,2Ó*kán fzándékozott vala 
m e g - á l l i t a o *  vagy meg-vetni, de á’ mint a9 fennebb 
irt Hágai levél hirleli, a9 még Decemb. 30 káig 
sem határoztathatott meg , azoknak meg-visgálá- 
sokra több idő kivántatván, annyival is inkább,
hogy már a9 HollAndia tartománnyá majoritássá
is * azon 9 articulusok helybe hagyások mellé ál-
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lőtt A’ lakosok jövedelmekből fizetendő* 9  i ' 1 , pro
Cent iránt is még a’ nehézségek eí nem hárittat- 
hatiak. — Utrecht , Qberyssel, és GrÖninga , a’ Con­

ii epar it iók és Oltották 
és a’ több tartományok

tributiok régi módját, a 
ize rent akarják fel venni
is talám az ő példájokat fogják követni, melly 
fzerént azután tsak az egy Hollandia tartománya
marad hátra&. >5 v * v ' 9 hogy abban ♦*« * o is meg-egy ezzéko

H e l v é t z i a
V *

ié
Berniből Dt cemb. 2o-kán. A’ Ile've'tziai 1V

k
Búsileai Püspökséghez tartozó helységek
r  .  .  _ •  /  J  * ^  i .  i  a  4  ,  |  •  i  ^  i  rm ^  i A  MA j  v  a  « ^   ̂ ^  a 4.1 «  --- - I  A . -- ■  ■  —_ A .  M  ™ a .  ̂ ^  --- fl .  — - - _  •  —Frantzi rrnad által lett hirte!

foglalása, a’ Helvetzialakossainak felett
sértette a* maiok

vaiO
j

meg-

ge,
tál

parantsolatjat, Frantz 
érthették tr

s a* Frantzia
ia Age

injrál utiu-
Bacher ál­

ig ermetteK meg a' Helvétziaiak, azonnal a 
régi Helvétziai vér forrani kezdett bennek

*
A

Bernai
ton

» _•

helységekhez leg közelebb fekvő C
a* Generál Erlach vezérlése

bataillonokbó!
att, mingyárt

nyugoti
kornyél

határ fzélek felé
gyalogságot indított a’ nap •#

fzállit meg E
Ily eket So
ío batai gy

fogságok , a’ Sterne berg , Zoliik ofbn , és Bonolfingen
regimen ogattatván-ki a több hát
maradott regimentek is, nagyon mozgásba ei 
tenek, Egy dragonyos regiment 40 ágyúkkal 
dittatott útra, mellyek közül 6 tizenkét fo

d
1 n-

5
1 2

* ».
&t. fontos 5 22

Ó4

A eddig
nyában ] 
rendes t<
Polgármester

pedig négy fontosok voltának.
4

It Básileqi Püspökség tartomán
Aüuveville nevezetű varos

*
enet esett nem légib en

in, illyen 
A’ városi

r géfz Amplissimus JVlagistrat
9 a’ Frantziák oda való bé-menetelekre vá-egyutt

rakozván, el* végzik magokban, hogy elejekb 
égy Deputatziót küldvén, általa nékik aggrati
laljanak, meg érkezéseket k
ezonba
valami

hirte ol)y udósittást véfznek
De

hogy
ások. kék köntösben veres hajtok

ároshoz közeüttenéneka x
dett benne a’ tanáts,hogy azok más

mmit nem kételk
ud béli

v  *  .%

em
% t M I

V a



A
Fraol
F  ra n t

JSónét .
Aláintzi igazgatás módi már

kap ttettetik
egéíTz

Rreutznachban aS
fzigazgató

ki * hosv Aláint zb an
Iktatnék-fel , 
réhez foil vamod

>i!yaa parantsolatot ad 
egy ujj JVlunicipalitás ál

Máintzi polgárság G Le fi

9 * .az o bb
azon kérte a ’ Generált,  hogy 

fz? viseldjeket, a ’ Municipalitás ne­
re néki

•  ^  < u  f  >s

Generál Hlyen váloízt a d o tt : Igen i s , a ’ magok 
hivatalokban mind megmaradhatnak addig,  mig

vezete alatt tovabbrá is hagyná-meg , mell}
a

helyekbe mások vállafztothatnak A ’ í z ab ad
hei%

k
it *

A) Jan.7-kén ásatott fel Máintzha

d
kai mar osságával a
B

Municipa
j melly

Fraesi

die
Bibra tartott egy peroratiót,  estvére

/  í 1  F  * 1 1  % i  \  0az
Máintzi hajókra három

geí'z varos illuminaltatott

k ki Generál Lel

. _ A  
záfzlók íiiggefztet 
azt pubiikáitatta

hogy a ’ melly Aláintzilakosok a’ Frantziák miatt
magok honnyaikat oda hagyták vala mennye



viíTzá, mert ok
atm A áintzi Uni

nékik viíTzá fognak adat
Biblioíhecajábol

Generál Hatrjr, a’ Párisi Fr. Directorium fzám
nyomtatványokat vettra darab régibb

meilyek közül két darab, a’ Bibliának felette régi 
ki-adása, meílyet minthogy meg kelletett lenni, 
jó fzivvel által engedtenek a’ Frantzia Directorium-
nak Rén
a’ Frantziák a’ m 
bé-kezdették vinni

partyán lévő helységekbe V

*
gok Systhem 
az eonekelötr

mindenüvé 
tifztviselő-

két a’ magok hivataljoktól meg fofztván, hellyek-
más rendbeli fzemély ékből ál ló Municipalitást

kezdettenek fel-állittani A
kevés időre igen jó interest fizető fzemély

1  _ _ _ l ^ L . 1  •i -  1   _  r  .  i  . M  i  . r , i

Mártin nevezeti!
ki-a

ről a * közelebbről való efztendőb költ le
Üinkbeo is emlékeztünk vala, mivel az ő tselekede
te gyanűság fért tehát
fzék rendeléséből el-fogattatott

a* Müncheni igazgató

A braotziák Generálj Hatry és ay Mái
V. Fejedelem Generálja között, a’ Frantz
Respublika ó dik efztendejében Nívósának 8 k, 
(1797-ben Dec. 28-kán) kéfzittetett Capitulatió 
melly mellett Máintz a’ Frantziák birtok 
tsáttatott, az ide aláb

a

b
állott 1 Art

meg irt Articulusokból
A' Máintzi és a Nem Birad

lombéli minden más truppok, az arra meg kíván
tatő idő alatt Máintzhól egéfz k

gyanki takarodnak 1 
az ártiliériájok; 
pedig bágásiájokat 
ízekereiket, mindé

el-vihessák.

y úgy y hogy ok is
parádéval

d
és gyéb fegyvereiket, mind

hadi (
kadái

Fe
válafzto 
több más truppok

seg 0 es T /

isájokat, lovaikat, 
)D kívül magokkal 

Azok a’ Máintzi 
met Birodalombeli

5 a Ilye! a’ Má 8
sonhoz tartoznak, Máintzhól és Kasselhöl N
nak kén (Dec. 30-kán 797 ben) egéfz kato
parádéval, minden fegyverekkel, lovakkal 
saikkal együtt ki-mehetnek, meilyek a’ Re

Cas
es

Kasséli kapun
reíztül menve

ki-menvén, a’ Kostheimi hidan
a Mánus bal partyára takarod

A ’ feleségeik gyér me * és bágásiájok
ei-küldhetisekre való nézve pedig rendelések fog



9 2

nak tétette!ni
ispotályok
DOk

dik Art. Az ok a* kazármák6l
iDellyekben most a ’ Máuit

és a ’ meiiyekben az ö
trup

tgy
ágásiájok , fzekerek, öltöző ruhájok , artillériá

’s több egyéb muoitziojok
w  -  •  ■  *  *

aj°k
dalomhéli magazinurook . az özvegyek 
vak fundussok

*?met Biro
és az ar-

a várhoz tartozó ártiliériák. a*
ffg házfa és a* valc pp
tékák vágynak
tat hat n
nak  m aradói .!

n a k

onnan ezek mind el takarit- 
az ö dispositiójok alatt fog-

, ma-
minden muoitziöknak. a’ kazár-

Felőlüt* A ’ te g 7 y e r it á

in á k n »:n i n d
z F  •i aj o k t

képpen a d
por* é r á k k a l

katonai épületeknek
^  ;  i  1  # I  .  .  É

* a9t

eoy utt.O * / hasonló-
o II z m

mi i r a s a’ I
es a

/  ta*
*

M e i !y iránt k é fi d

A  i o k
m

specifica tiób 
Alá intzr v 
rodaloméi. 
mellyek az
Doc orok gondviselések alatt 
utánna rneg-győgyídnak, mind 
vül a’ magok 
Felelet.  Meg engedtetik

tetői ho m s k a t

m i k
d'

aduik

a’ N t bi
%

b e i c v* e k* r )t > * )L
a

m i r> e k -
iU-

OZ f f 'i4 dik A
I ff? IMF

M i n d i z o
:*»**‘HW

nak ,  valakik a’ Alxintzi vagy a’ 
lombéli katonaság fzámához tartoznak

t 1
az öa

betegs Ctek , vagy igazirtás A  ve
A A --- ft

gett hátra akarnak maradni, ezt tselekedm fza 
fzabadságokban fog állani, és hogy a’ magok in­

éi vitethessék . arra nékik nemtsak
sság
1 ka-'

kivaatató idő, hanem az a
fzerzése is meg fog engedtetni
tonai állapot alkotmánnyá

Felelet. A

fog engedtetni
udóchaffanbur felé

Art%\ * » 
mek.

Z  !  Z » *regulánn  *
A'
m ily

fzeréot meg 
Máintzi truppok

; nekik avat­
tassák passus, hasonlóképpen a’ Német Biroda- 
lombéli több azon truppoknak is adattassék pas-

a’ mellyek a5 Róius jobb partya felőli lévősus
helységekbe mennek viíízá, vagy pedig a’ Gene 
rál Báró Staadertrupjaihoz fogják magokat tsa
tolni. — 6 dik Art. A’ Aláintzi és a’ Német Biro O
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dalom bél i
talo lovak it,eKerex

el menetelekre meg-kiván*
rendeltetni, a ’ kik

a’ magok magazmumokbói, annyi kostat és ke
el v inni , a ’ mennyivelF* i l r n a > o &*y

a’ tejeiül ő uHyok alatt meg-érhetni gondolják.
Féléiét. ;V] e g engedtetik,

Máintx.ntik a" Frantziák kezébe való botsát* 
tása vég r * f Framzia Generál H atty,és a* Mdintzi± K  ̂ , au l x * * r*_:*.. i _*: ■ _ i • t̂ _*General r,üdt között kötött Capitulation kivid,  a 
fen ne h b e níoéti . Frántzia Generali,  Wisbadznben 

tceaab. 29 kén Báró és Bibrával is Cl-
.•—  t y

viiis cnpitulatióra lépett , a ’ meliy 15 Articulusok- 
ból ál! á Or pitulatióban a ’ többeket el halgalváa

R  , • K  M

a ’ leg nevezetesebb Artictdusok ezek, 3-dik Art
A z e d d i g volt

«>

es po.gan 
hagyat* assék.

módja hogy továhbrá is meg* 
Felelet. Ennek img határozása

egyedid a’ Frahtzia Directoriumtól íü^
A r t .

ST ---- r fl-------------  ~  T ----
Hogy az egefz Máintzitartományban lévő

fninden lakosok , mind a* magok fze mélyek , mind
I <ytj vagyonjaik iránt tökéletes ágban tar­

tott a « Felelet. Meg engedtetik, 5 dik Art
v valakik a* Ren us b d  partyáü lévő helyse

ékből, vagy a’ városból kitakarnák menni
1 j í , . ‘ 1  * “> I  ‘ H •  \  rr ,  I»' .  4 • *  t  1  % . /  i'l . *a b b a n , sem h 01 m i \  ?y  -p 0 v v e

sem
el-

adásokban meg ne akadályoztassanak. — Felelet.
Az ezt 
tói függ.O C

Directorium- 
6-dik Art. Hogy az isteni ízolgilat tétel

engedelem egyredül a

fzabadon gyakoroltathassák. Felelet. Meg-en-
gedtetik, 7 dik Art. Hogy a’ polgári admioistra- 
tió továbbra is meg tartottassék. — . Ad-

meg-engedtetni, mig a’ Frantzia igazgató 
iránt egyebet nem fog meg-határozni.

8 dik Árr. Hogy senki is a ’ maga vélekedéséért 
meg ne büatettettessék.
tik.

Felelet. Meg engedte- 
9-dik Árt. Hogy senki is katonai fzoígálat

tételre ne erőltessék, senkit is fzámkivetésbe vagy
a’ városból ki ne küldjenek, ha fziotén Crimina­
lis acdo alatt volna is; e’ mellett az ifjúság ka
tonának ne fogattassék , és a’ népre semmiféle
Contributio vagy Requisitió neme ne vettettessék.
A* Felelet erre a z , a* mi a’ 4'dik Articulusra adat^
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tatótt a lakosok tsendességekre való néz*v e
a többi I »w d i g a F Directoriumtól függ

3
10-dik Art. Egéfz birodalommal fognak az iránt 
Senni, hogy a* Frantzia truppok mind a’ /S

géfz tartomáonjából, mind pedig a’ Rénus jobb
Főidet. A’ m

a5 környüiállásol 
megengedik, a* Máintz tartománnyához tartó

partjáról el fognak takaródéi
yiben lehettséges léfz es 13

mind a’ Rénus jobb, mind pedig a* bfltl partján 
lévő helységekhez kedvezéssel 
A’ mint Jao. 7-kén Máintzból u

fognak len
a’ Frantziákjak

oda való be - menetelek nagj rendeleti 
esett-meg.

A ’ Prussiai Király, az egéfz alatta való nép­
nek örömére, ollyan kegyelmes rendelést tenni
méltoztatatt, hogy a’ me Ily viíTzá való élesek 
eddig elé az oskolai könyvekbe, és a’ Candida- 
tusok examenjekbe, hasonlóképpen a’ Theologi­
cus és Philosophicus Írások revisióiokba bé-tsufz*
tanak va la , azok eaaekutánna el-törőltetvén, az 
ezeket illető foglalatosságok, azon lábra fognak 
állíttatni, a’ mint azok a’ nagy Friedrich idejiben
Voltának. A’ Prussicti Király a* közelebb jövő
tavalFzal fogj*i a maga népe Homagiumát lété* 

Az a’ hire , hogy a’ közelebk jövő
truppok Berlin mellett lejendŐPrussiai

tettetni. — 
nyáron, F
meg - telep ed esek alkalmatosságával 
Tsáfzár is meg-akarna ottan jelenni*

* a Mufzka

Olajz Orfzág*

Azok a* Tsáfzári Királyi truppok, meliyek 
Olafz Orfzágban a’ Fegyver-Tár mester Gróf Wal­
lis vezérlése alatt vágynak, Janó kén mentenek* 
be Udinéba és Cív idaléba, meliyeket más nap, Jan, 
ló kén, a’ F. M. L. Hertzeg vezérlése alatt
való második colonné követett, melly is ugyan 
azon a’ napon , Pálmanovát, Catroivot, és Resciutot 
el*foglalta. —• Valahová a’ Ts. truppok bé-men* 
Jenek, a’ lakosoktól mindenütt nagy Öröm kiál­
tásokkal fogadtattanak. — A ’ Respub­
lika’ főidin igen kemény büntetés alatt meg-tiltaf

*



úst&imMmtmmrtmiHm
95

látott
Castratusoknak (

gyermekek ki-heréi Ennek felett a

tán ízabad
legényeknek) sem lér

teátrumokban enék
C'isálpinai R e s p u b l i k a  í o I d

zen
evő

A’ Revolutiot kedveilő azon fzemélyek kö-
kiket Bonaparte a’ Respublikaazul

törvénytevő test tagjaivá nevezett vaia ki, a’ ma­
gok hivataljoktól sokao azért bútsúztanak el, mi 
vei
nem magától a 
ték vala

az o vallás tételek fzerént, az ö hivatalaikat
Cisálpinai RespubÜKától uyer-

Török Orfzág.
0

Jan. 4-kén azt Írják Z em lin b ö lhogy a’ Rebel­
lisek igen tsendesen viselik magokat litmendriá- 
ban, és a’ mint láttzik, ebben az eíztendoben 
semmit sem akarnak próbálni, a’ kik a’
meg kémlelésére magok közül őoo zat ki küldvén, 
minthogy ok viíízá nem tértenek, sem az irántok 
el-kö dö;t kérnek , semmi bizonyos hirt nem hoz­
hattalak, annakokáért bogy mitsoda fatum ta-

*Iái
b a n

a o k -1
a

még eddig tudni nem lehet. — Azon 
Helgrádi Basa, mindenekre való nézve igen

jO provisiót «enni, és a’ várat, nemísak az életre 
tartozó dolgokkal, hanem mindenféle munitziók 
kai is jói meg rakattatni igyekezik.

Elegyes Tudó sitt ás ok *

A ’ Corzirai,St. Mórái, és több Ldvántai fzi
getefcben nagy békéfelenség uralkodik, az azokra
i< r a r? •ziák által vettetett contributiók és requisi­
ti ók u! ü . * í,L Sokau öfzve esküdvén a’ Frantziák
ellen , egv Generálist és sok katonát meg öltek.
Ezek a’ íVigetek is jobban fzeretnék, ha Felentzc
várassával együtt, a’ kétfejű fekete sas Izárnyai-
nak árnyékába nyughatnának, 
party án fekvő,

A Ren us bal
Frantzia Respublikához 

aptsoitacott Német tartományokban, az ifjúság 
neveltetése is Frantzia lábra állittatik. — Bun­
kerba vidékén, minden helységek dugva vannak
í  r. katouas A’ Ti gurumi Canton is,

i  ,  .  *

1 . n
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eddig vó!t Constitutiójának meg változtatásában 
foglalatoskodik. — A.Belgiomban a’ hadi fzolgá- 
latot kerülő ifjak fzorgslmatosan fel kerestetnek,
*$ regementekhez küldetnek. A 9  W ü r z b u
fegyverbe öltözött lakosok fzéllyel ofzlottak.
Az Ehrenbreitsteini várból is ki költöztek a’ Ts, K. 
katonák December 29-dik napján*

Muizk L yel Orfzágb a’ békétele
tüze még unitt amott h iatt

seg
ang, es

m regi Grodriéban y 12 kUlömbkülombfél
A R echaracterü ízemélyek fogattattanak-el 

gensburgl Diéta * á’ fjemet Birodalom Rastadtbá 
lévő követjeinek el-küldette azt a’ plenipotent 
meilyet töllek a9 Frántzia követtség kívánt vala’

9

Hogy dí Remis bal partyán lévő helységek a9 F
tziák bi k * ezen hírnek vetel A n
jterdámban nem zsákkal ij* dieoek meg, miv
által a’ Rénusvizén való Német Orfzágbeli 
kedésekben, felette nagy tso

az
s

Sast fzenvedni lát
tattatnak A
ták a’ kik eddig a

Amsterdámi azon nagy Cap
magok P k int

éltének, a m
kárt íze o ved v
íhagokat adói

do korny
mar most esked

é b g l
r *

sok 
akarjak

miau

* *
1 •

A
i  r

r r ■»

asagto
%  
f  1

Erej  *
4  V » Orí’z ági yel

* it és mennyit leh
mi velő Tudi
en iövendob

» *1

V x l

vár­
ni 9 ki-tett zik fzolgalmatos iparkodásának azon
első zsengéjéből meily az 79Ó dik efztendőoek
vege tagj iilyétén tzim alat dott k o A
Alagy. A j  elv mivelö Társaság Munkáinak 1 so da
rabja 9 Szebenben. Nyomtattatott hochnu isler Már
ton betűivel 1796 bari in

f

Három Szakafzr vagyon ez< 
ofztatva. Az első a’ Magy;Nye 
ról fzóíl. A’ második néhány H

ső darab fel 
ulajdooságai

it

letö tzikkelyt fog) 
élegyes munkát

iza esméretet
4

A9haramadik 12
s

magában, 
me darabokat ád elő Min

denik érdemes az olvasó figyelmetesség

D. 10S




